
2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 Perbendaharaan Negara 
(lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

Menglngat 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut huruf a, dipandang perlu 
melengkapi Peraturan Bupati Rembang Nomor 30 Tahun 2008 
tentang Standardisasi Biaya Kegiatan, Honorarium dan Biaya 
Pemeliharaan serta Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 
Pemerintah Kabupaten Rembang Tahun 2009, yang ditetapkan 
dengan Peraturan Bupati. 

- 

a. bahwa dengan adanya standar harga satuan barang/jasa yang telah 
ditetapkan tidak sesuai lagi dengan harga barang/jasa yang berlaku di 
pasaran maupun yang belum tercantum dalam Standar Biaya tahun 
2009, maka perlu dilakukan penyesuaian atas jenis dan biaya satuan 
kegiatan, honorarium. biaya pemeliharaan dan harga barang{Jasa 
dalam suplemen; 

Menimbang 

BUPATI REMBANG, 

TENT ANG 

SUPLEMEN PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 30 TAHUN 2008 TENTANG 
STANDARDISASI BIAVA KEGIAT AN, HONORARIUM DAN BIAVA PEMELIHARAAN 

SERTA HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN 
PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2009 

PERATURAN BUPATI REMBANG 

NOMOR 3 TAHUN 2009 

., 
BUPATI REMBANG 



14. Peraturan Gubemur Jawa Tengah Nomor 58 Tahun 2008 tentang 
Standardisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan 
dan Standardisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 
Pemerintah Provinsi Jawa T engah T ahun 2009; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2008 
Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 
91): 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 11 Tahun 2007 
tentang · Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2007 Nomor 99, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Rembang Nomor 72); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 64/PMK.02/2008 tentang 
Standar Biaya Tahun Anggaran 2009; 

- 
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 T ahun 2007 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

~· 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan 
Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4609), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerlntah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan 
Barang Milik Negara/Daerafl (Lemt>aran Negara Repuf>lik lnoonesia 
Tahun 2008 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4855); 

8. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan, 
Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 23); 

0 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437); 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 T ahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 59 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 



Dalam hal terdapat perubahan dari yang tertuang dalam Standar Biaya 
T ahun 2009 yang ditetapkan hanya dapat dilakukan atas izin/persetujuan 
Bupati, yang permohonannya diajukan melalui Dinas Pendapatan, 
Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Rembang. 

Pasal 3 

Standar Biaya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, merupakan satuan 
biaya setinggi-tingginya sudah termasuk pajak, sebagai acuan 
penyusunan dan pelaksanaan anggaran berbasis kinerja Tahun 2009. 

Pasal 2 

(1) Yang dimaksud dengan suplemen pada Peraturan Bupati ini adalah 
sesuatu atau komponen yang perlu ditambahkan untuk melengkapi 
standardisasi, sebagaimana yang diatur dalam Peraturan Bupati 
Rembang Nomor 30 Tahun 2008. 

(2) Suplemen Standar Biaya Tahun 2009, sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal 1 

PERATURAN BUPATI TENTANG SUPLEMEN PERATURAN BUPATI 
REMBANG NOMOR 30 TAHUN 2008 TENTANG STANDARDISASI 
BIAVA KEGIATAN, HONORARIUM DAN BIAVA PEMELIHARAAN 
SERTA HARGA PENGADAAN BARANG~ASA KEBUTUHAN 
PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2009. 

MEMUTUSKAN: 

15. Peraturan Bupati Rembang Nomor 30 Tahun 2008 tentang 
Standardisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan 
serta Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 
Kabupaten T ahun 2009 (Serita Daerah Kabupaten Rembang T ahun 
2008 Nomor 30). 

- 

Menetapkan 

J 



• 

HAMZAH FATONI 

SERITA DAERAH KASUPATEN REMSANG TAHUN 2009 NOMOR 3 

Diundangkan di Rembang 
padatanggal \; ~,· ~ 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN REMBANG, 

H. MOCH. SALIM 

BUPa-~BANG, 

'(J- 

Ditetapkan di Rembang 
pada tanggal ~~ ~~ ~ 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Supati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah 
Kabupaten Rembang. 

Peraturan Supati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Pasal 4 



- 

NO PERINCIAN KEGIATAN SATUAN SE MULA MENJADI KETERANGAN ( Rp) ( Rp) 

~ - 
1. BIAVA PERJALANAN DINAS 

DALAM NEGERI : 
A. Sablan Biaya Uang Km. 

A.1 Menggunakan Kendaraan Bagi oetugas pe- 
Dinas/Pribadi : ngantar surat di- 

A.1.1 Mobil km nas diberikan 

Kendaraan jenis sedan/st. wagon/ uang km sebe- 

minibus/jeep/pick up/lain-lain : sar harga BBM 

- Vol. silinder : 900 cc s/d 1.600 cc yang berlaku/ 
BBM : Premium 819 615 makslmal 1 liter 

- untuk perjala- 
- Vol. silinder : 1.601 cc s/d 1.800 cc nan dinas PP 

BBM : Premium 955 716 <5 km. 

- Vol. sllinder : 1.801 cc s/d 2.500 cc 
BBM : Premium 1.092 819 - 
BBM: Solar 1.000 641 .___ - 

- 
- Vol. silinder : 2.501 cc s/d 3.000 cc 

BBM : Premium 1.364 1.117 .___ - - - 
BBM: Solar 1.251 801 

Kendaraan jenis bus/ambulance/ -- 
mobil puskesling/mobil jenazah/ 
truck/arm roll/dump truck/tronton/ ,_ - 

,___ mobil box / lain-lain : 
- Volume silinder : 2. 700 cc 

ke atas 
BBM: Solar 1.751 1.121 -- 

- - 
__ A.1.2 Sepeda Motor km 300 226 

I-- 

- BBM : Premium 

A.1.3 Kapal laut 1PK/jam 2.520 1.891 

- BBM : Premium 

\) 

I. STANDARDISASI BIAVA KEGIATAN 

SUPLEMEN PERATURAN BUPATl REMBANG NOMOR 30 TAHUN 2008 
TENTANG STANDARDISASI BIAVA KEGIATAN, HONORARIUM DAN BIAVA 
PEMEUHARAAN SERTA HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN 

PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2009 

L.AMPIRAN : Peraturan Bupati Rembang 
Nomor 3 Tahun 2009 
Tanggal IF.; Januari 2009 



NO. PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN SEMULA(Rp) MENJADI (Rp) KET 

2. PEKERJAAN-PEKERJAAN KHUSUS/ 
TERTENTU DALAM JABATAN/TUGAS 
KEAHUAN 
1. Honorarium Pelaksana Kegiatan Sumpah . .. dan Pelantikan Pejabat Struktural dan 

Fungsional dan Sumpah/)anji PNS : . 
a. Penanggung Jawab org/keg 42.500 50.000 - 
b. Ketua org/keg 40.000 45.000 

J 
org/keg c. Sekretaris 35.000 42.500 - 

4 d. Anggota org/keg 30.000 40.000 

e. StafTeknis org/keg 25.000 35.000 - 
f. Staf Administrasi org/keg 22.500 30.000 -- - 
g. Petugas lain -lain org/keq 20.000 27.500 - 
h. Petugas kebersihan org/keg 20.000 25.000 

i. Petugas kearnanan org/keg 20.000 25.000 

j. Pembaca SK org/keg 50.000 75.000 ~ - -- 
k. Profesional Fee Pembuat Naskah org/keg - 50.000 - 

Sambutan Bahasa Indonesia ,- - 

2. Honorarium Tenaga Pengecatan Tower org/keg 40.500 150.000 

I--- 

- 
' - ..... - 
- ~ 

. 

. 

SESUAI PAGU DANA - 
di bawah di atas di atas di atas 

rfo. PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN 100s/d 500Jt 1Ms/d di atas 5 100Jt 500Jt s/dlM SM M(Rp) . (Rp) (Rp) (Rpl (Rpl . 
~ - -~- ·~ - 
1. PEKERJAAN KEGIATAN - 

A. Kuasa Pengguna Anggaran I Kuasa org/bl 100.000 150.000 175.000 200.000 300.000 - - - 
Pengguna Barang 

II. STANDARDISASI HONORARIUM 



NO JENIS / NANA BARANG SATUAN SEMULA(Rp) MENJADI (Rp) KET 

1. BAHAN BAKAR MINY AK BERSUBSIDI - 
Bensin (Premium) A. liter 6.000 4.500 

- - - -- 
B. Solar liter 5.500 4.500 

2. KEBERSIHAN DAN PERTAMANAN 
A. Onderdl/ 11«:ak Sampah '- ,_ 

- Pelek buah 45.000 56.000 
- Pedal buah 10.000 12.000 
- Per buah 32.500 35.000 - - - - 
- Rantai buah 8.500 12.000 -- - Laker buah 5.000 7.000 - - Rujl buah 350 500 
- Ban luar buah 28.750 50.000 -- ,_ 
- Ban dalam buah 8.2..QQ_ 15.000 - -- - -- 
- As tengah buah 17.000 19.000 
- As belakan buah 7.000 11.000 
- Bos samping buah 10.000 15.000 
- Bos belakang buah 12.500 14.000 ·- - - - - - Sadel buah 16.000 18.000 -- 

B. OnderdH Kontafner Samaah 
- Besi Kanai U ukuran 8 x 8 cm buah 280.000 500.000 ~-- 
- Roda Kontainer Sampah buah 115.000 200.000 
- Papan uk. 2 cm x 20 cm x 4 m lembar 149.000 160.000 
- Papan uk. 3 cm x 20 cm x 4 m I em bar 160.000 180.000 
- Becak Samoah buah 2.000.000 2.500.000 
- Kontainer Sampah ( uk. 4 m3 ) buah 19.000.000 30.000.000 

-- c. Hinyak Pelumas 
- Oli mesin Truck B.40 galoo 65.000 90.000 ,___ 
- Oli mesin Excavator/Sego B.30 galon 67.500 95.000 
- Oli mesin Bouldozer B.30 galon 67.500 95.000 - - - Oli mesin Sakalino liter 18.000 25.000 
- Oli Porsneleng Truck 8.90 gal on 70.000 100.000 - - - - Oli Gardan Truck B.140 galon 70.000 100.000 

I- 

- Oli Hidrolis Truck Arm Roal B.10 liter 18.000 25.000 - ,___ 
- Oli Hidrolis Exavator/Bego B.30 galon 67.500 95.000 
- Oli Hidrolis Bouldozer B.30 galoo 67.500 95.000 
- 011 Final Drive Excavator/Sego 8.10 liter 18.000 25.000 
- Oli Anal Drive Bouldozer B:10 liter 18.000 25.000 
- 011 Swing Excavator/ Bego B.10 llter 18.000 25.000 
- Sten Vet phil 375.000 450.000 
- Oli Mesin Top One galon 158.000 185.000 
- Oli Mesin Prima XP galoo 110.000 130.000 - 
- 011 Mesin Mesran Super galon 95.000 106.000 
- Oli Mesin Mesran B 40 oalon 115.000 135.000 
- 011 Mesin Rored 90 galoo 105.000 117.000 
- Oli Mesin Rored 140 liter 105.000 117.000 
- 011 Mesin STP bensin liter 30.000 36.500 ,_ 
- Oli Mesin Diesel liter 35.000 42.000 - - Oii Mesin Mesran 2 T liter 27.000 33.500 -- 

D. Bahan Baku Ba1111unan 
- cat tembok kg 14.000 16.000 -~ 

III. STANDARDISASI HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 



NO JENIS / NAMA BARANG SATUAN SEMULA(Rp) MENJADI (Rp) KET 

- cat kayu kg 37.000 40.700 
- Minyak cat kg 12.600 15.000 
- Ter kq 1.800 2.100 
- limba Plastik buah 5.000 6.000 
- Kuas 2" buah 7.500 8.500 

- 

E. Bahan Kendaraan Tldak Bennotor - 
- As Belakang buah 7.000 11.000 - - AsTengah buah 17.000 19.000 
- Ban Dalam buah 8.200 15.000 
- Ban Luar buah 28.750 50.000 
- Bos samping buah 10.000 15.000 
- Laker buah 5.000 7.000 - 
- Pedal buah 10.000 12.000 
- Pelek buah 45.000 56.000 
- Per buah 32.500 35.000 
. Rantai buah 8.500 12.000 
- Rujf buah 350 500 
- Sadel buah 16.000 18.000 

F. Peralatan Kebersihan dan Bhn Pemberslh 
- Angkus buah 10.000 17.000 
- Bendo buah 20.000 22.000 
- cangkul buah 28.000 30.800 
- Ekrak buah 8.000 8.800 
- Ganco buah 30.000 33.000 - 
- Gunting Pangkas buah 95.000 105.000 
- Lingg is buah 12.500 13.750 
- Sabit buah 17.500 19.250 
- Saou Lidi buah 6.000 6.600 
- Skrap buah 5.000 5.500 
- Obat Penyemprot L.alat liter 175.000 185.000 
- Tong Sampah buah 40.000 50.000 

3. Al.AT PEMADAM KEBAKARAN 
A. Selang Pemadam Kebakaran 

Rrellouse. '/Hurata/Yamato with 
Hach/no Coupling Worlclng Pressure 
1.0kg/an2 

- 1,5" x 30 m, W/Coupllng ( Aooron ) buah 934.375 1.643.750 
- 1,5" x 20 m, W/Coupllng ( Aooron ) buah 747.500 1.343.750 
- 2" x 30 m, W/Coupling ( Aiiufon) buah 1.352.975 1.593.750 - - 2" x 20 m, W/Coupling ( Appron ) buah 1.121.250 1.381.250 -- 
- 2,5" x 30 m, W/Coupling (Aooron) buah 1.569.750 2.437.500 
- 2,5" x 20 m, W/Coupling ( Appron ) buah 1.345.500 1.981.250 

a. Without Couollng 
- 1,5" x 20 m ( Tertera ) buah 279.000 334.800 
- 1,5" x 30 m ( Tertera ) buah 419.000 502.800 
- 2" x 20 m ( Tertera ) buah 419.000 502.800 
- 2" x 30 m ( Tertera ) buah 638.000 765.600 
- 2,5" x 20 m ( Tertera ) buah 510.000 612.000 
- 2,5" x 30 m ( Tertera ) buah 776.000 931.200 
- 2,5" x 40 m ( Tertera ) buah 1.033.000 1.239.600 

c. Hydrant Box Kasong 
- A 1 ( 66 x 52 x 15 cm ) Appron unit 650.000 780.000 
- A 1 < 100 x 80 x 18 cm ) Anoron unit 1.768.500 2.122.200 

.. 



NO JENIS / NAMA BARANG SATUAN SEMULA(Rp) MENJADI (Rp) KET 

- B ( 125 x 75 x 18 cm ) Appron unit 2.119.500 2.543.400 
- C ( 95 x 66 x 20 cm ) Appron unit 1.768.500 2.122.200 
- Al Kaea+ kund. ternoered 5 mm. Aooron unit 1.201.500 1.441.800 ,_ 
- A2 Kaea+ kund, tempered 5 mm, Aooron unit 2.065.500 2.478.600 
- B Kaea + kund, tempered 5 mm, Aooron unit 2.416.500 2.899.800 
- C Kaea+ kunci, tempered 5 mm., Aporon unit 2.065.500 2.478.600 

,_ 
D. Rre Fighting Equipment #achino Coupling 

Material Bras:s 
- 1,5 " ( Tertera ) buah 86.000 107.500 
- 2" ( Tertera) buah 105.000 131.250 - - 2,5 " ( Tertera ) buah 154.000 192.500 
- 3" ( Tertera) buah 244.000 305.000 

E. Straight Nozzle (Nac:hino Couoling) with 
>--- 

Nozzle tip. Material Brass/Branch pipa 
with Straight Nozzle 
- 1,5", Seamless ( Tertera) buah 336.000 420.000 
- 2 ", Seamless ( Tertera) buah 426.000 532.500 
- 2,5", Seamless, Short, W/0 Grip ( Tertera) buah 466.000 582.500 
- 2,5", Seamless, Long, W/0 Grip ( Tertera) buah 580.000 725.000 - - 
- 2,5", Seamless, Long,/Grip ( Tertera) buah 597.000 746.250 
- 1,5" ( Appron ) buah 338.000 422.500 
- 2" ( Appron) buah 474.500 593.125 - - 2,5 " ( Appron ) buah 773.500 966.875 

F. Hydrant Valve ( Madi/no Coupling J 90 - 
Material BrasJs. Z.O K 

- 1,5 11 
( Tertera } buah 173.000 207.600 

- 2 II ( Tert.era) buah 242.000 290.400 
- 2,5 11 

( Tertera ) buah 394.000 472.800 

>--- - 
G. Hydrant Valw ( Nac:hino Coupling J 90 

Material BrasJs. 20 K 
- 1,5 " ( Tertera ) buah 358.000 429.600 
- 2" ( Tertera) buah 533.000 666.250 
- 2,5" ( Tertera ) buah 719.000 898.750 --- - 

H. HoseRJICk 
- 1,5 "t 1,24 COMB ( ADDron ) Unit 429.000 536.250 -- - 2'5 ", 1,24 COMB ( Aooron ) Unit 468.000 585.000 

I. Sonly Nozzle Head - '--- - - 1,5 11 
( Tertera ) buah 207.000 258.750 

- 2'5 " ( Tertera ) buah 312.000 390.000 ,- -- 

J. HoseReel 
- 1 " Hose Reel, Swing Type Comolete With buah 1.448.000 1.860.000 

Box Siamese Connection 4" x 2,5" Machlno - '- 
Coupling ( merl< Tertera) 

K. Hydrant Pf/liar 
- H14 AP 4" x 2,5" x 2.5" ( Tertera ) unit 2.019.000 5.768.400 
- H13 AP 3" x 2,5" ( Tertera ) unit 1.519.000 3.084.200 

L, On Trol/en 
- Type AC 15 Kapasitas 6 kg buah 1.781.000 2.048.150 - 
_ Tun.o Ar~ lf,:an,:adhC' "l":I lrn h,,,:ah ,:; n7n fVV\ ,:; s:nn c;nn 

., 

' 

I 
' 



NO JENIS / NAMA RARANG SATUAN SEMULA(Rp) MENJADI (Rp) KET 

M. Pemancar Pemadam Kebakan,n 
- 1,5 11 

( Variable ) Tertera buah 207.000 2.160.000 
- 2'5 " ( Variable ) Tertera buah 312.000 3.000.000 

N. Nobel Foam buah 9.873.900 11.354.970 

o. Folss cabang 2 ( dua J buah 3.712.500 4.455.000 

P. L/quite kg 92.000 110.400 

Q. Penoisilln Tabung Pemlldam Keblllulran kg 60.000 72.000 

R. Selang isap 2,3• uk. 4 m buah 27.900.000 30.690.000 ~ 

4. LPJU 
A. Besi L buah 55.000 60.000 

B. C.Onector buah 6.000 6.250 

c. C.Or Ornamen liang Listrik buah 300.000 350.000 

D. Cuo oiling buah 24.750 25.000 
E. Cupit Urang buah 3.000 3.300 
F. Fitting E 40 buah 17.500 32.500 
G. Fitting WD 27 buah 14.500 17.500 
H. Groudhing Arde buah 20.000 23.000 
I. Isolasi buah 9.000 10.000 

J. Kabel LVTC 2 x 10 mm meter 6.000 6.500 
K. Kabel LVTC 2 x 16 mm meter 7.000 7.500 
L. Kabel NYM 2 x 2,5 mm meter 7.500 8.000 
M. Kabel NYM 2 x 4 mm meter 19.000 20.000 
N. Kabel NYY 2 x 4 mm meter 14.700 16.000 
0. Kabel NYY 2 x 6 mm meter 17.500 18.200 
P. Konsul besl 0 1,25 11 MG batang 175.000 185.000 
Q. Konsul besi 0 2 " MG batang 218.000 225.000 
R. L Booh 111 buah 1.500 2.000 
s. Lamou Mercury 80 W buah 38.500 40.000 
T. Lampu Son T 150 W buah 92.500 98.000 
u. Lampu Son T 250 W buah 115.000 115.700 
v. MCB 25 A buah 30.250 31.000 
w. OK Kwh meter buah 26.500 28.000 
x. Pole Band 0 8,5" unit 25.000 26.000 
Y. T Does I Boxlit buah 2.000 19.500 
z. Terminal Box Meter buah 24.000 26.000 
AA. Trafo Mercury 125 W buah 113.500 114.500 - 
AB. Trafo Mercury 250 W buah 159.500 188.500 - .___ 

5. RTH ( JALUR HDAU DAN TAMAN ) 
A. Pupuk Non SUbsldi - - - 

1. KCL,KS,ZK kg 4.500 4.950 
2. Puouk Kandang ton 250.000 275.000 
3. Pupuk Kompos ton 750.000 825.000 
4. Pupuk Organik/Bokhasi kg 2.000 2.200 
5. Pupuk Phonska kg 2.500 2.750 
6. SP 36 kg 2.500 2.750 
7. Urea kg 2.500 2.750 

B. Obat - obat:an 
1. Fastac 25 EC 50ml 10.000 11.000 

c. Tanaman Hias 
1. Agape batang 60.000 66.000 
2. Anqsana batang 10.000 11.000 
3. Aoinika buah 2.500 2.750 

" 

r 



NO JENIS / NAMA BARANG SATUAN SEMULA(Rp) MENJADI (Rp) KET 

4. Bambu Hias rumpun 24.000 26.400 
5. Bambu Jeoang buah 16.500 18.150 
6. BouQenville Biasa batang 22.000 24.200 
7. Bougenville Parigata batang 33.000 36.300 
8. Cemara Bola buah 8.800 9.680 -~ 
9. Cemara Buaya buah 6.000 6.600 
10. Cemara Gimbal batang 50.000 55.000 
11. Cemara Kipas batang 24.200 26.620 
12. Cemara Non Rak/Ventris batang 66.000 72.600 
13. Dauan Walisongo buah 10.000 11.000 
14. Glodogan batang 66.000 72.600 
15. Glodogan Pecut batang 187.000 205.700 
16. Jaranan bating 6.000 6.600 
17. Kamboja Jepang batang 44.000 48.400 
18. Ketapang bating 30.000 33.000 
19. Krokot Putlh rumpun 2.500 2.750 
20. Lamtana Rebah batang 2.500 2.750 
21. Lamtana Tegak batang 16.500 18.150 
22. Mahoni 1 meter batang 9.240 10.164 
23. Mimbo batang 5.500 6.050 
24. Mirten buah 10.000 11.000 
25. Palem Botol batang 302.000 347.300 -- 26. Palem Ekor Tuoai batang 150.000 172.500 
27. Palem Kuning batang 20.000 23.000 
28. Palem Merah batana 24.200 28.000 
29. Palem Raja/Putri batang 100.000 115.000 
30. Palem Wergu batang 24.200 28.500 
31. Pangkas Kuning batang 2.750 4.000 
32. Pangkas Merah batang 2.750 4.000 
33. Pinisium batang 30.000 34.500 
34. Rumput Jepang m2 4.000 4.600 
35. Sawo Kecik batang 44.000 50.600 
36. Sikas batang 500.000 575.000 
37. Tanaman Taiwan buah 2.500 3.500 
38. Tanjung batang 60.000 69.000 
39. Teh - tehan rurnoun 11.000 14.000 

D. A/at - a/at Pert.amanan 
1. Ajir Tanaman buah 300 500 
2. Ajir Tanaman Mangrove buah 500 700 
3. Batu Asahan buah 8.000 12.000 - 4. Bambu Usuk buah 2.000 6.000 
5. Busi Mesin Pootong Rumput buah 10.000 11.000 _, __ 
6. Cetok buah 19.000 20.900 
7. Oiain Saw 038 STIHL buah 10.000.000 11.000.000 
8. Chain Saw 070 STIHL buah 12.500.000 13.750.000 
9. Gunting Dahan buah 114.000 125.400 
10. Membran Karburator Chain Saw buah 150.000 165.000 
11. Membran Oli Chain Saw buah 50.000 55.000 
12. Mesin Potong Rumput Dorong buah 6.000.000 6.600.000 
13. Mesin Potong Rumput Gendong buah 7.000.000 7.700.000 
14. Mesin Pompa Air G x 160 + 0 2" buah - 3.575.000 
15. Patok Batas buah 5.000 5.500 
16. Pisau mesin ptng rumout dorong/gendong buah 500.000 550.000 
17. Piston Set Oiain Saw buah 600.000 660.000 
18. Piston Set msn ptng rmot drng/gendong buah 600.000 660.000 
19. Pot tanaman hlas buah 250.000 275.000 
"ln Dn• ~n~m~n n!llllom ho ,::ah 1 ')<; ntVl 1~7 <;M 

.. 

l 
~ 

• • 

l 



v 

,I!~ 
I_A,. ....... HvA..,~ --- 
IAOA .. /OIN•S, I y 

.. TA ... St/•"NJOII~ 

H. MOCH. SAUM 

BUPATI REMBANG, 

~ 

NO JENIS f NAMA BARANG SATIJAN SEMULA(Rp) MENJADI (Rp) KET 

1. Pemeliharaan Kendaraan Dinas Rumah Sakit 
A. Kendaraan Ooeraslonal Khusus : 

A.1. Ambulance 
- Accu MB buah/tahun 1 2 UP 
- Ban Dalam buah/tahun 4 6 UP 

A.2. Mobil Jenazah 
- Ban luar buah/tahun 4 8 UP 
- Ban dalam buah/tahun 4 8 UP 
- Accu MB 270 A buah/tahun 1 2 UP 

A.3. TRIC:k Tangkl Air 
- Ban luar buah/tahun 4 12 UP 
- Ban dalam buah/tahun 4 12 UP 
- Accu MB 270 A buah/tahun 1 2 UP 1 

III. STANDARDISASI PEMEUHARAAN 

NO JENIS / NAMA BARANG SATUAN SEMULA(Rp) MENJADI (Rp) KET 

21. Rantai Chain Saw 038 STIHL buah 250.000 275.000 
22. Rantai Chain Saw 070 STIHL buah 200.000 280.000 
23. Se.al Ker As mesin potong rumput buah 55.000 60.500 
24. Srumbung Bambu buah 10.000 35.000 
25. Srumbung Kayu buah 20.000 22.000 
26. Selang Biasa 2" meter 10.000 14.000 
27. Selang Uoat 2" meter - 6.000 
28. Selang Soiral meter 33.000 39.000 
29. Tali Starter Chain Saw buah 15.000 17.000 
30. Trucuk Bambu batang 5.000 7.000 

6. BARANG CETAKAN 
A. Bla"flko Kepegawalan 

1. Blangko SPTKGB lembar 1.000 1.250 
2. Blangko SK Kenaikan Pangkat lembar - 1.250 

• 


